ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10. 2013г №40 «О принятии «Положения о бюджетном процессе в Верхнеподпольненском сельском поселении»

Принято Собранием депутатов                                                                     30.11.2021
В соответствии с Областным Законом от 28.10.2021 № 578-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области»»
Собрание депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2014г № 40 «О принятии «Положения о бюджетном процессе в Верхнеподпольненском сельском поселении» следующие изменения:

1) В статье 4
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, утверждается Администрацией Верхнеподпольненского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения утверждается Администрацией Верхнеподпольненского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

2) пункт 12 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«12) представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестры источников доходов областного и местных бюджетов сведения о закрепленных за ними источниках доходов;» ;

3) пункты 1, 2 части 3 статьи 27 признать утратившими силу.
4) пункт 7 части 1 статьи 28 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения, газете «Местные ведомости».
3 Контроль за исполнением Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения – Головина А.В.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Верхнеподпольненского                                                                 Терских Т.Н.
сельского поселения

х. Верхнеподпольный

30.11.2021 № 17
Пояснительная записка

К проекту решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2013г № 40 «О принятии «Положения о бюджетном процессе в Верхнеподпольненском сельском поселении»»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Верхнеподпольненском сельском поселении» в соответствие с Областным Законом от 28.10.2021 № 578-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области»» разработан данный проект решения.

Принятие проекта не повлечет дополнительных расходов за счет средств местного бюджета.